
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

В связи с действием на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности, установления среднего уровня 

реагирования, на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета 

(протокол №7 от 29.03.2024 г.) решения Управляющего совета (протокол №5 от 

29.03.2024 г.), с целью обеспечения реализации в полном объеме основных 

образовательных программ  начального, общего основного общего, среднего 

общего образования  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить изменения в основные образовательные программы 

начального, основного и среднего общего образования и  в адаптированные 

основные образовательные программы начального общего образования 

(Приложение 1) 

2. Разместить изменения в основные и адаптированные образовательные 

программы уровней образования на сайте школы. 

3.  Педагогическим работникам произвести корректировку календарно-

тематического планирования, обеспечив изучение программного материала.  

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) учащихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ СОШ №4                                                                   В.Н.Дегтярева 
 

Е.Ю.Богданова  38-09-52 

О внесении изменений в ООП и АООП 

уровней образования 

 

  
 

«29» марта  2024 г.                                                                          № 92 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 29.03.2024 №92    

 

1.  Изложить раздел «Режим работы» приложения 5 «Календарный учебный график на 

2023/2024 учебный год» в следующей редакции: 

Уровень НОО 

 

Режим работы  

Начало занятий:    9.00 

Окончание занятий (онлайн 

уроки) – 10.05- 10.10 

Окончание занятий 

(консультации) – 11.45  

Расписание звонков 
 

Продолжительность занятий:  
1-2 класс – 20 мин; 3-4 класс – 25 

мин; 

Сменность занятий  1 смена 

Обучаются по 5-дневной 

учебной неделе: 1-4 классы 

1 классы 

(2 урока + онлайн 

консультации) 

2 классы 

(2 урока + онлайн 

консультации) 

3-4 классы 

(2 урока + онлайн 

консультации) 

1. 9.00 – 9.20 

2. 9.45 – 10.05 

Динамическая пауза 

3. 10.30 – 11.00 

4. 11.15 – 11.45 

1. 9.00 – 9.20 

2. 9.45 – 10.05 

3. 10.30 – 11.00 

4. 11.15 – 11.45 

1. 9.00 – 9.25 

2. 9.45 – 10.10 

3. 10.30 – 11.00 

4. 11.15 – 11.45 

 

Уровень ООО 

Режим работы  

Начало занятий:    9.00 

Окончание занятий (онлайн уроки) –10.15 

Окончание занятий (консультации) –14.45 

Расписание звонков  

(2 урока + онлайн консультации) 

  

Продолжительность занятий: 30 мин.  

Сменность занятий  1 смена 

Обучаются по 5-дневной учебной неделе: 5-9 

классы 

1. 9.00 – 9.30 

2. 9.45–10.15 

3. 10.30 – 11.00 

4. 11.15 – 11.45 

5. 12.00 – 12.30 

6. 12.45– 13.15 

7. 13.30 – 14.00. 

8. 14.15 – 14.45. 

 

Уровень СОО 

Режим работы  

Начало занятий:    9.00 

Окончание занятий (онлайн уроки) –10.15 

Окончание занятий (консультации) –14.45 

Расписание звонков  

(2 урока + онлайн консультации) 

  

Продолжительность занятий: 30 мин.  

Сменность занятий  1 смена 

Обучаются по 5-дневной учебной неделе: 10-11 

классы 

1. 9.00 – 9.30 

2. 9.45–10.15 

3. 10.30 – 11.00 

4. 11.15 – 11.45 

5. 12.00 – 12.30 

6. 12.45– 13.15 

7. 13.30 – 14.00. 

8. 14.15 – 14.45. 

 


